Ustrój t. z. służby zdrowia w Królestwie

Polskiem ulegał licznym zmianom prawo
dawczym. Pomijając zupełnie historyczne
tylko posiadające znaczenie zasady tego u-
stroju epoki Księstwa Warszawskiego, wska
zać należy ustawę o zarządzie wydziału cy-
wilno-lekarskiego w Król Polskiem z dn. 21
czerwca (3 lipca) 1838 r. (Dziennik Praw, tom
XXII, str. 427 ).

Podług tej ustawy dla zawiadywania
sprawami, dotyczącemi służby zdrowia, usta
nowiony został w Komisyi spraw wewnętrz
nych osobny członek z tytułem głównego in
spektora lekarskiego w Królestwie Pol
skiem, dla wspólnego zaś z nim działania
w przedmiotach naukowych, policyj
nych i sądowych istniała rada lekarska (art.